
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

 
Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования  

«БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(ФГБОУ ВО «БГУ») 

 

П Р И К А З 

 

27 августа 2024 г. № 244-2П ЧИ 

 

г. Иркутск 

 

О зачислении в Читинский институт 

ФГБОУ «Байкальский государственный 

университет» на 1 курс 1 семестр очной 

формы обучения 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюд-

жетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский госу-

дарственный университет» и его филиалы на обучение по образовательным про-

граммам высшего образования – программам бакалавриата, программам специ-

алитета на 2024/25 учебный год и на основании протокола заседания приемной 

комиссии Читинского института ФГБОУ ВО «БГУ» от 27.08.2024 г. № 14: 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Зачислить в число студентов на программы бакалавриата, программы спе-

циалитета на 1 курс 1 семестр очной формы обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг следующих поступающих: 

1. По направлению подготовки высшего образования – бакалавриата: 

1.1. 09.03.03 Прикладная информатика (Информационные системы и тех-

нологии в управлении): 
№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

1. 1. 
Ашуралиев Абубакр 

Арабшохович 
123 

39 (ВИ) 

Математика  

44 (ВИ) 

Информатика и 

ИКТ  

40 (ВИ)  

Русский язык  
 

1.2. 38.03.01 Экономика: 

№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

2. 1. 
Арюкова Дарья  

Витальевна 
143 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

46 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

58 (ВИ) 

Русский язык 
 

3. 2. 
Венедиктов Кирилл 

Евгеньевич 
153 

46 (ЕГЭ) 

Математика 

53 (ЕГЭ) 

История 

54 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

4. 3. 
Карпова Снежанна  

Игоревна 
255 

82 (ЕГЭ) 

Математика 

88 (ЕГЭ) 

Обществознание 

75 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 



№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

5. 4. 
Кондакова Елизавета 

Андреевна 
180 

39 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

53 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

88 (ВИ) 

Русский язык 
 

6. 5. 
Наседкин Никита  

Михайлович 
125 

40 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

45 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

7. 6. 
Раздобреев Сергей  

Владимирович 
199 

49 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

57 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

83 (ВИ) 

Русский язык 
10 

8. 7. 
Семенова Анастасия 

Георгиевна 
182 

 63 (ВИ)  

Математика в 

экономике и 

управлении 

 

61 (ВИ)  

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

 

58 (ВИ) 

Русский язык 
 

9. 8. 
Серёдкин Захар 

Николаевич 
172 

46 (ЕГЭ) 

Математика 

57 (ЕГЭ) 

Обществознание 

64 (ЕГЭ) 

Русский язык 
5 

10. 9. 
Ульянов Константин 

Сергеевич 
185 

76 (ВИ) 

Математика в 

экономике и 

управлении 

53 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

56 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

11. 10. 
Шипицын Ярослав  

Сергеевич 
192 

64 (ЕГЭ) 

Математика 

67 (ЕГЭ) 

Обществознание 

61 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

1.3. 40.03.01 Юриспруденция: 

№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

12. 1. 
Анисимова Анна 

Максимовна 
157 

49 (ЕГЭ) 

Обществознание 

44 (ЕГЭ) 

История 

64 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

13. 2. 
Баженова Ксения 

Витальевна 
197 

62 (ЕГЭ) 

Обществознание 

64 (ЕГЭ) 

История 

61 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

14. 3. 
Баширова Арина 

Родионовна 
197 

59 (ВИ) Право и 

обществознание 

57 (ВИ) История 

государства и 

права 

81 (ВИ) 

Русский язык 
 

15. 4. 
Белоус Виктория 

Эдуардовна 
218 

59 (ВИ) Право и 

обществознание 

72 (ВИ) История 

государства и 

права 

77 (ВИ) 

Русский язык 
10 

16. 5. 
Бородихина Анастасия 

Артёмовна 
164 

47 (ЕГЭ) 

Обществознание 

47 (ЕГЭ) 

История 

70 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

17. 6. Былкова Яна Ивановна 157 
51 (ЕГЭ) 

Обществознание 

55 (ЕГЭ) 

История 

51 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

18. 7. 
Васильева Светлана 

Сергеевна 
239 

65 (ВИ) Право и 

обществознание 

71 (ВИ) История 

государства и 

права 

93 (ВИ) 

Русский язык 
10 

19. 8. 
Власова Софья 

Валерьевна 
200 

70 (ВИ) Право и 

обществознание 

55 (ВИ) История 

государства и 

права 

75 (ВИ) 

Русский язык 
 

20. 9. 
Вологдин Сергей 

Владимирович 
153 

47 (ВИ) Право и 

обществознание 

43 (ВИ) История 

государства и 

права 

63 (ВИ) 

Русский язык 
 

21. 10. 
Газизов Тимур 

Анатольевич 
198 

64 (ЕГЭ) 

Обществознание 

64 (ЕГЭ) 

История 

70 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

22. 11. 
Голубев Евгений 

Александрович 
130 

53 (ВИ) Право и 

обществознание 

37 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

23. 12. 
Гонина Александра 

Васильевна 
192 

57 (ЕГЭ) 

Обществознание 

57 (ЕГЭ) 

История 

78 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 



№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

24. 13. Елгина Дарья Олеговна 184 
63 (ВИ) Право и 

обществознание 

47 (ВИ) История 

государства и 

права 

64 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

25. 14. 
Жалнин Матвей 

Григорьевич 
239 

71 (ЕГЭ) 

Обществознание 

80 (ЕГЭ) 

История 

83 (ЕГЭ) 

Русский язык 
5 

26. 15. 
Загребина Валерия 

Михайловна 
205 

62 (ЕГЭ) 

Обществознание 

70 (ЕГЭ) 

История 

63 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

27. 16. 
Знаменская Дарья 

Сергеевна 
222 

79 (ЕГЭ) 

Обществознание 

82 (ЕГЭ) 

История 

61 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

28. 17. 
Кадлубовский Арсений 

Андреевич 
199 

56 (ЕГЭ) 

Обществознание 

66 (ЕГЭ) 

История 

67 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

29. 18. 
Кузнецова Валерия 

Михайловна 
219 

83 (ЕГЭ) 

Обществознание 

58 (ЕГЭ) 

История 

78 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

30. 19. 
Ленхобоева Александра 

Цыреновна 
206 

63 (ЕГЭ) 

Обществознание 

57 (ЕГЭ) 

История 

86 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

31. 20. 
Мартынова Елена 

Андреевна 
194 

53 (ВИ) Право и 

обществознание 

67 (ВИ) История 

государства и 

права 

74 (ВИ) 

Русский язык 
 

32. 21. 
Масюкова Руслана 

Михайловна 
172 

51 (ЕГЭ) 

Обществознание 

57 (ЕГЭ) 

История 

64 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

33. 22. 
Мельников Игорь 

Вячеславович 
134 

59 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

34. 23. 
Михайлов Константин 

Дмитриевич 
161 

48 (ЕГЭ) 

Обществознание 

46 (ВИ) История 

государства и 

права 

67 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

35. 24. 
Никифорова Татьяна 

Валерьевна 
152 

47 (ЕГЭ) 

Обществознание 

47 (ЕГЭ) 

История 

58 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

36. 25. 
Орехова Валентина 

Геннадьевна 
203 

56 (ЕГЭ) 

Обществознание 

62 (ЕГЭ) 

История 

75 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

37. 26. 
Пахомова Анастасия 

Максимовна 
150 

45 (ЕГЭ) 

Обществознание 

53 (ЕГЭ) 

История 

52 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

38. 27. 
Пелих Никита 

Георгиевич 
147 

53 (ВИ) Право и 

обществознание 

54 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

39. 28. 
Полюхов Илья 

Владимирович 
138 

50 (ВИ) Право и 

обществознание 

46 (ВИ) История 

государства и 

права 

42 (ВИ) 

Русский язык 
 

40. 29. 
Попова Дарья 

Андреевна 
155 

70 (ВИ) Право и 

обществознание 

45 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

41. 30. 
Попова Юлия 

Викторовна 
156 

53 (ВИ) Право и 

обществознание 

59 (ВИ) История 

государства и 

права 

44 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

42. 31. 
Потемкина Дарья 

Денисовна 
184 

53 (ВИ) Право и 

обществознание 

52 (ВИ) История 

государства и 

права 

79 (ВИ) 

Русский язык 
 

43. 32. 
Пронина Мария 

Александровна 
176 

60 (ЕГЭ) 

Обществознание 

53 (ЕГЭ) 

История 

63 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

44. 33. 
Простакишин Михаил 

Максимович 
174 

62 (ЕГЭ) 

Обществознание 

58 (ЕГЭ) 

История 

52 (ЕГЭ) 

Русский язык 
2 

45. 34. 
Самохвалова Алина 

Владимировна 
144 

53 (ЕГЭ) 

Обществознание 

42 (ЕГЭ) 

История 

49 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

46. 35. 
Сапожникова Анастасия 

Алексеевна 
172 

45 (ВИ) Право и 

обществознание 

51 (ВИ) История 

государства и 

права 

76 (ВИ) 

Русский язык 
 

47. 36. 
Сироткин Григорий 

Александрович 
163 

56 (ВИ) Право и 

обществознание 

44 (ВИ) История 

государства и 

права 

63 (ВИ) 

Русский язык 
 

48. 37. 
Соснина Валерия 

Сергеевна 
191 

55 (ВИ) Право и 

обществознание 

48 (ВИ) История 

государства и 

права 

88 (ВИ) 

Русский язык 
 



№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

49. 38. 
Федурин Адриан 

Юрьевич 
207 

63 (ВИ) Право и 

обществознание 

60 (ВИ) История 

государства и 

права 

74 (ВИ) 

Русский язык 
10 

50. 39. 
Хохрякова Дарья 

Евгеньевна 
167 

48 (ВИ) Право и 

обществознание 

46 (ВИ) История 

государства и 

права 

73 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

51. 40. Чуприн Илья Андреевич 159 
53 (ЕГЭ) 

Обществознание 

42 (ЕГЭ) 

История 

64 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

2. По направлению подготовки высшего образования – специалитета: 

2.1. 38.05.02 Таможенное дело: 
№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

52. 1. Васеев Иван Алексеевич 138 
55 (ЕГЭ) 

Обществознание 

43 (ЕГЭ) 

Русский язык 

40 (ВИ) 

Дополнитель-

ное испыта-

ние профес-

сиональной 

направленно-

сти по тамо-

женному делу 

 

53. 2. 
Гринченко Сергей 

Дмитриевич 
219 

81 (ЕГЭ) 

Обществознание 

64 (ЕГЭ) 

Русский язык 

74 (ВИ) 

Дополнитель-

ное испыта-

ние профес-

сиональной 

направленно-

сти по тамо-

женному делу 

 

 

54. 3. 
Кондрашова Анастасия 

Николаевна 
127 

45 (ЕГЭ) 

Обществознание 

42 (ЕГЭ) 

Русский язык 

40 (ВИ) 

Дополнитель-

ное испыта-

ние профес-

сиональной 

направленно-

сти по тамо-

женному делу 

 

55. 4. 
Лисицын Илья 

Анатольевич 
169 

47 (ЕГЭ) 

Обществознание 

54 (ЕГЭ) 

Русский язык 

68 (ВИ) 

Дополнитель-

ное испыта-

ние профес-

сиональной 

направленно-

сти по тамо-

женному делу 

 

 

56. 5. 
Литавина Татьяна 

Игоревна 
171 

48 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

61 (ВИ) 

Русский язык 

62 (ВИ) 

Дополнитель-

ное испыта-

ние профес-

сиональной 

направленно-

сти по тамо-

женному делу 

 

 

57. 6. 
Некрасова Ольга 

Александровна 
158 

47 (ЕГЭ) 

Обществознание 

46 (ЕГЭ) 

Русский язык 

65 (ВИ) 

Дополнитель-

ное испыта-

ние профес-

сиональной 

 



№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

направленно-

сти по тамо-

женному делу 

 

58. 7. 
Нестерова Мария 

Алексеевна 
179 

49 (ЕГЭ) 

Обществознание 

54 (ЕГЭ) 

Русский язык 

74 (ВИ) 

Дополнитель-

ное испыта-

ние профес-

сиональной 

направленно-

сти по тамо-

женному делу 

 

2 

59. 8. 
Пуртов Кирилл 

Максимович 
173 

63 (ЕГЭ) 

Обществознание 

48 (ЕГЭ) 

Русский язык 

62 (ВИ) 

Дополнитель-

ное испыта-

ние профес-

сиональной 

направленно-

сти по тамо-

женному делу 

 

60. 9. 
Шишолик Дарья 

Анатольевна 
218 

57 (ВИ) 

Обществознание 

в экономике и 

управлении 

84 (ВИ) 

Русский язык 

77 (ВИ) 

Дополнитель-

ное испыта-

ние профес-

сиональной 

направленно-

сти по тамо-

женному делу 

 

 

 

Ректор В.В. Игнатенко 

  



СОГЛАСОВАНИЕ: 

Первый проректор В.А. Бубнов 

Директор ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ» Е.Л. Сигачева 

 

Начальник управления «Центральная 

приемная комиссия» 

О.Н. Пензина 

 

Ответственный секретарь приемной 

комиссии ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ» 

 

Е.А. Михайлова 

Заместитель начальника отдела                                                                         

документационного обеспечения    

 

 

А. И. Солтысяк 

    

 

 

 


